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Dé&gjimi publik 1 organizuar nga Kryetari 1 Komunés sé Kaganikut.- Puna e
Kryetarit [1azi t€ arriturat dhe sfidat pér periudhén gjashté mujore, si dhe
Korniza Afatmesme Buxhetore 2022 dhe vlerésimet pér vitet 2023 dhe 2024.

21 gershor 2021 ( e Héné€) me fillim pune né€ ora 14:00, né sallén e Kuvendit
t& Komunés.

Né takim ishin té pranishém : Kryetari Besim Ilazi me stafin ekzekutiv,
pérfagé€sues nga shogéria civile, administratoré té fshatrave, dhe qytetaré té
tjeré.

Kryetari Besim Ilazi - Me géllim té informimit dhe pérfshirjes sé
qytetaréve né procesin e vendimmarrjes, po takohemi sot pér té€ debatuar pér
té gjitha punét dhe projektet komunale t& realizuara gjaté gjvsmés sé paré t&
viti 2021. pra po prezantohet Puna e Kryetarit Ilazi t& arriturat dhe sfidat pér
periudhén gjashté mujore, si dhe Korniza Afatmesme Buxhetore 2022 dhe
vlerésimet pér vitet 2023 dhe 2024. Fillimi i vitit na pércolli me luftén
kundér pandemisé globale. Periudha e paré e vitit karakterizohet me
aktivitete t& zbehta, sidomos né realizim té projekteve kapitale, pér shkak té
kohés dhe kushteve klimatike t&€ pa favorshme.

Po ndérlidhem tani edhe me KAB — njé dokument fillestar 2024, ku vlera e
pérgjithshme e buxhetit pér 2022 &shté 9,193,167.00 euro. Deri né shtator do
t& kemi debate dhe do t& orientojmé mjetet varé&sisht nga kérkesat e juve. E
kam cek edhe mé herét dhe tani po e ceki- buxheti &shté ky q& &shté, por
projektet dhe orientimi i tyre do te ndryshoj varé&sisht nga kérkesat dhe

sugjerimet e juve qytetaré t& nderuar, ku jo vetém kétu por edhe n& forma t&



tjera do t& keni mundésiné g€ deri né muajin shtator kur edhe do té
aprovohet né kuvend.

Ibrahim Dalloshi- Shpreh shqetésim degradimi i Lumit Lepenc nga ndértimi
i hidrocentraleve si dhe démtimi i parkut nacional nga prerésit ilegal t&
pyjeve.

Kryetari Besim Ilazi: Leje ndértimore nuk ka deri mé tani, tek ne é&shté
marré vetém njé pélqim, ndérsa sa i p&rket prerjes sé pyjeve dit€ mé paré
kemi béré njé takim me Ministrin Liburn Aliu, ku i kemi dorézuar té gjithé
dokumentacionin q& e déshmon démin e béré né kété pjesé.

Kemajl Murseli: Pér njé distancé t€ caktuar &shté definu mé herét ku edhe
éshté dhéné pélgimi me kuvend, por tendencat pér me rrit kapacitetin jané
antiligjore dhe ka tendenca pér manipulime.

Shaban Dubova: rruga &shté& e pakalueshme, kérkoj rregullimin e rrugés ose
t&€ pakt€n me rregullu me zhavorr.

Kryetari Besim Ilazi: Prioritetet i caktojmé sé bashku por kapacitetet
komunale pér ta ndértuar kété rrugé jané té vogla, ndérsa né vazhdimési
presim ndonjé investitor nga institucionet gendrore.

Asip Salihu: Kemi mungesé t& ujti t& pijes.

Kryetari : N& vazhdimé&si jemi duke investuar né rritje t& kapaciteteve té& ujit
t& pijes, 153 mijé euro jané duke u investuar k&t& vit , pikérisht pér kété
qéllim,

Isni Bela: Kemi ankesa st banor pér mos rregullim t& nj& pjese t& rrugés, ku
shumé shtépi ecin népér balté.

Kryetari : Ju duhet € zgjidhni problemin pronésor dhe mé pas rruga do t&
asfaltohet menjé&heré.

Fadil Vishi: Kemi zgjidhur disa probleme, ndérsa tani problemi kryesor
mbetet uji 1 pijes si dhe rregullimi i urés tek lumi Lepenc afér vendi t&
quajtur “ Verrisht&”,

Avni Gabrrica: Un mendoj se &shté i nevojshém rregullimi i njé rreth
rrotullimi tek “ Lushi” ose me rregullimi i policit t& shtriré.

Ramadush Osmani: Edhe kétg vit &shté& paraparé shtim i kapaciteteve t& ujit
si dhe rehabilitim, mirépo uji i pijes né€ vazhdimési po keqpérdoret shumé.
Sinan Zeneli: Jemi né pandemi globale, po pérballemi me mungesé té
mjekéve.



Takimin e p&€rmbylli Kryetari Besim Ilazi, i cili njékohésish i falénderoi pér
pjesémarrje si dhe i ftoi q€ né€ vazhdimési t&€ bashk&épunojné me komunén pér
¢do kérkesé q& kané.

Procesmbajtése

Fatlume Guri Selimi
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